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LA VÅR BRORSKAP BLI 

VELSIGNET MED ZAKAH 

(VELFERDSSKATT) OG FITRAH  

Kjære muslimer! 

Vi støtter hverandre på samme måte 

som ulike kroppsdeler støtter hverandre, og 

behandler våre troende brødre med respekt 

og kjærlighet. Noen ganger forfrisker vi vår 

bror med en samtale og noen ganger letter 

vi byrden hans. Vi løser problemene til de 

troende med våre finansielle støtter og vi 

støtter også dem med våre bønner på 

åndelig måte. Fordi vår store religion Islam 

har beordret oss å være i solidaritet. Det 

viktigste av tilbedelsene som bygger 

kjærlighetsbro mellom de troende  er zakah 

og fitrah.  

Kjære brødre! 

Zakah er en av de fem 

grunnleggende prinsippene som religionen 

Islam bygger på. Det er en obligatorisk 

tilbedelse som er blitt beordret av Allah og 

som må oppfylles. Å dele en viss del av 

eiendommene sine med de trengende en 

gang i året er et uunværlig ansvar for de 

som ansees som rike i religiøs forstand. 

Zakah er en økonomirelatert 

tilbedelse og et takknemlighetsuttrykk for 

alle de velsignelsene vår Herre har gitt oss. 

Zakah etablerer kjærlighet og tillit mellom 

de rike og fattige ved å styrke 

brorskapsfølelsene. For det første beskytter 

det den troende mot mange dårlige vaner, 

spesielt gjerrighet og grådighet. Mens den 

på den ene siden renser eiendommen, renser 

den på den andre siden den troendes hjerte. 

Både den som gir og den som mottar får 

velsignelse i livet sitt. Faktisk blir det nevnt 

slik i Koranen: «Ta almisser av deres 

rikdom, for å rense dem, og frembringe 

deres vekst.»1 Profeten vår (fvmh.), som 

har fått denne orderen, har gitt følgende 

instruks til oss: «Be om helbredelse til 

deres syke ved å gi sadaqah/almisse, og 

beskytt deres eiendom ved å gi 

zakah/velferdsskatt.»2  

Kjære muslimer! 

Fitrah er takknemligheten for å være 

skapt som et menneske, for å nå Ramadans 

dager – som er de mest innbringende 

periodene i ens liv - og for å til slutt nå eid. 

Hver muslim som opplever slutten av 

Ramadan må befordre - for seg selv og 

familien som han har plikt til å forsørge - 

hjelp av en viss størrelse til de trengende før 

eid. På denne måten avslutter 

vedkommende den hellige måneden 

Ramadan, som tilkaller menneske til 

tilbedelse dag og natt, med godhet. Fitrah 

gir de trengende anledning til å gjøre seg 

klar til eid og til å ta del i freden og gleden 

som følger med eid.  

Kjære troende!  

Det er helt naturlig at mennesker 

med ulike økonomiske muligheter lever 

sammen i et samfunn. At disse forskjellene 

blir alt for dype er kun mulig hvis de rike 

tar vare på de fattige. Den rike som ikke 

innser at de fattige har en viss rett på hans 

eiendom, er i tap så lenge han ikke overgir 

denne retten til sin eier. Å forsømme zakah 

(velferdsskatten) og fitrah er en synd, en 

stor synd. Allah advarer de troende slik i 

Koranen: «Å, troende! Gi av det som Vi 

har tildelt dere, før den dagen kommer 

da det ikke vil være noen handel og (for 

de vantro) ingen vennskap og ei heller 

noen forbønn…»3 



Kjære muslimer! 

La oss velsigne våre brødre og 

søstre med zakah og fitrah. La oss være en 

pioner også for godhet i Ramadan, akkurat 

som vi er det i hvert øyeblikk i livet vårt. La 

oss levere våre fitrah til våre brødre og 

søstre i nød før eid morgenen. La oss ikke 

såre eller fornærme noen mens vi gir 

penger. Vi må ikke glemme at vi aldri kan 

oppnå godhet med mindre vi gir av det vi 

elsker i Allahs vei.  

Kjære troende! 

Som Norsk Tyrkisk Islamsk 

Stiftelse skal vi også fortsette å frembringe 

deres zakah og fitrah i år akkurat som vi har 

gjort i tidligere år. Vi skal fortsette å 

frembringe disse til våre trengende 

religionsbrødre og -søstre, både til de som 

bor i og utenfor landet vårt. Vi vil også gi 

stipend til våre universitetsstudenter. Vi vil 

i denne foranledningen Insha'Allah få våre 

religionsbrødre- og søstre rundt om i hele 

verden til å ta del i eid-gleden, og 

foranledige til smil hos triste barn og deres 

familier. 

Jeg ber min Herre om å godta alle 

bidragene vi har gjort og skal gjøre. Jeg 

avslutter min khutbah med et vers fra 

Koranen: «Og forrett tidebønnen, og gi 

det pålagte bidraget regelmessig. Og 

hvilken som helst from handling dere 

sender i forveien, vil dere finne hos Allah. 

Sannelig, Allah ser alt det dere gjør.»4  

Norge Diyanet Khutba Kommisjon 
 

1 Tevbe, 9/103. 
2 Beyhakî, es-Sünenü’l-kübrâ, III, 542. 
3 Bakara, 2/254. 
4 Bakara, 2/110. 

 

 

 


